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یادداشت                      غیر محرمانه

خبر آخر                      

دانشجویان بازداشتی سهمیه ایثارگری 
بودند

ابراهیم متقی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران گفت: از ۸ دانشجوی بازداشتی دانشکده 
، ۷ دانشجو با سهمیه ایثارگری بودند. در حوادث سال 
۱۴۰۱، هشت دانشجو در دانشکده ما، دستگیر شدند 
پیگیری کردم ۷ دانشجو مربوط به سهمیه ایثارگران 
بودند. پدرهای آنها جانباز و شیمیایی و سپاهی 
بودند. چرا این وضعیت شکل گرفته؟ در سخت افزار 
به بازدارندگی رسیده ایم اما در قالب های نرم افزاری و 

ادراکی به بازدارندگی نرسیده ایم. 

 
برکناری ۵۷ مدیرکل 

پنجاه و هفت نفر از مدیران کل در وزارتخانه های 
عراق از سمت خود اخراج یا برکنار شدند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری واع، اعضای کابینه دولت 
عراق به ریاست محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
این کشور در جلسه ای عملکرد مدیران کل شاغل در 
وزارتخانه ها را ارزیابی کردند. در این جلسه مقرر شد 
تا ۳۰ مدیرکل از سمت خود اخراج و ۲۷ نفر دیگر 
که به عنوان سرپرست مدیرکل فعالیت می کردند، برکنار 
شوند. براساس این گزارش، افراد یاد شده از آنجا که 
وظیفه شان را به  خوبی انجام نداده اند، اخراج یا برکنار 
شدند. در این گزارش اشاره ای به این نشد که افراد 

مذکور در کدام وزارتخانه ها شاغل بودند.

 
بازداشت تعدادی از پیمانکاران 

با رصد اطلاعاتی و بررسی های صورت گرفته 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی استان بوشهر و با حمایت و اقدام 
قاطع دستگاه قضایی، تعدادی از پیمانکاران متخلف 
تامین نیروی انسانی پروژه های توسعه ای پارس جنوبی، 
احضار و بازداشت شدند. به گزارش فارس و به گفته 
یک منبع آگاه دلیل اصلی بازداشت این پیمانکاران، 
تخلفات متعدد در حوزه کارگری، همراهی با فراخوان ها 
و اقدامات ضدانقلاب و ایجاد اعتصابات در پروژه های 

توسعه ای صنعت در منطقه پارس جنوبی بوده است. 

 
انهدام باند دریافت رشوه 

رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه 
چهارمین نفر از باند دریافت رشوه در یکی از ادارات 
دولتی استان دستگیر شد، گفت: با دستگیری چهارمین 
نفر از باند دریافت رشوه در یکی از ادارات دولتی استان 
اقدامات مجرمانه باند دریافت رشوه متوقف شد. سید 
کاظم موسوی با اعلام این خبر اظهار کرد: از اسفند 
ماه سال گذشته اقدامات امنیتی توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( مبنی بر شناساسی عوامل دخیل در اخذ 
سازمان یافته رشوه در مجموعه مالیاتی استان فارس 

زیر نظر بازپرس ویژه انجام شد. 

 

 

 

 

 چرا هوا در تابستان گرم می شود

چندی پیش اخبار هواشناسی در پیش بینی هایش خبر 
از وقوع تابستانی گرم تر از گذشته را داد؛ با اینکه هنوز در 
تقویم در اواسط بهار به سر می بریم اما اگر از دانشمندان 
علوم جوی بپرسید می گویند؛ فصل ها با کاهش و افزایش 
دما می آیند و می روند و تقسیم بندی تقویمی ربط چندانی به 
آمدن روزهای سرد و گرم در طول یک سال ندارد. به عبارت 
روشن تر گاهی اوقات پیش آمده است که تا اوایل آبان ماه 
دمای هوای تابستانه بر کشور غالب باشد یا فصل بهار از 
اواسط بهمن ماه خودنمایی کند. در نتیجه بر اساس الگوهای 
جوی حاکم بر کشور، پیش بینی می شود که فصل های سال 
از چه شدت دمایی برخوردار باشند. اینکه پیش بینی های 
هواشناسان و اقلیم شناسان تا چه میزان درست از آب 
درمی آید؟ پرسش اغلب مردم است. اصولا پیش بینی های 
هواشناسی با درصدی از خطا همراه است؛ چراکه الگوهای 
جوی تحت تاثیر عوامل شناخته شده و بعضا ناشناخته ای 
هستند که ممکن است در مدت زمان حضورشان در یک 
منطقه جوی عملکرد متفاوتی داشته باشند. اما معمولا 
نشانه های واحدی دارند. حال برای درک بهتر تاثیر الگوهای 
جوی بر شرایط دمایی هوا در فصل تابستان، ابتدا باید نمایی 
از موقعیت زمین در فضا داشته باشیم. کره زمین روی مداری 
بیضی شکل به دور خورشید در گردش است. علاوه بر این 
گردش مداری، زمین به دور خودش نیز می چرخد که بر 
اساس آن شب و روز پدید می آید. بنابراین گردش زمین 
به دور خورشید عامل تشکیل فصل ها نیست بلکه تنها با 
گذشت ۳۶۵ روز و ۸ ساعت سفر یک ساله زمین به دور 
خورشید پایان می یابد. در واقع انحراف ۲۳ و نیم درجه ای 
محور زمین است که منجر به ایجاد فصول گوناگون در 
کره زمین می شود و انقلاب های تابستانی و زمستانی و 
اعتدال های بهاری و پاییزی را به ارمغان می آورد. واضح 
است این فصل ها در نیمکره شمالی و جنوبی بالعکس عمل 
می کند. برای مثال زمانی که در نیمکره شمالی تابستان 
است، مردم نیمکره جنوبی فصل زمستان را تجربه می کنند 
و برعکس. برخلاف آنچه تصور می شود، زمین در تابستان 
)نیمکره شمالی( بیش ترین فاصله را نسبت به خورشید دارد 
اما زاویه محور چرخش زمین به دور خودش به گونه ای است 
که نور خورشید با زاویه مستقیمی به نیمکره شمالی زمین 
می تابد و همین زاویه تابش مستقیم منجر به دریافت انرژی 
بیشتری نسبت به همتای جنوبی خود می شود. با وجود این 
شرایط یکسان در نیمکره شمالی، کل سطوح این نیمکره در 
تابستان دمای مشابهی را تجربه نمی کند. بلکه میزان این دما 
به عوامل بسیاری از جمله عرض جغرافیایی، پوشش سطح 
زمین، دوری و نزدیکی از منابع آبی و عامل مهم دیگری 
یعنی سامانه های جوی بستگی دارد که از آن مکان عبور 
می کنند. در ایران تعداد سامانه های جوی حاکم بر کشور، 
در فصل تابستان کمتر از فصول دیگر سال است. اتمسفر 
ایران در تابستان تنها تحت سلطه پرفشار جنب حاره قرار 
می گیرد. این پرفشاری تا حوالی نوار شمالی اتمسفر کشور 
را در می نوردد و مانند سدی مقابل هر گونه سیستم باران زا 
قرار می گیرد. اما گاهی هم پیش آمده است که پرفشار 
جنب حاره در سال هایی هم جریان عقب گرد داشته و راه 
را برای ورود سامانه های بارشی از جنوب شرق باز گذاشته 
است. برای مثال تابستان سال گذشته که نیمه شرقی کشور 
باران های سیلابی را تجربه کرد. در کل سامانه های جوی 
در مقیاس سیاره ای و با دید یکجانگری ممکن است در 
سال هایی قوی تر یا ضعیف تر شود. اما دلایل محلی تری هم 
وجود دارد که باعث می شود برخی روزها گرم تر از روزهای 
دیگر باشد، این دلایل همان میزان ابرناکی آسمان، رطوبت 
هوا و جهت وزش باد است که اگر در یک منطقه ای کم 
و زیاد باشد تاثیر محسوسی روی دما دارد. برای مثال در 
روزهایی که آسمان ابری است، در ابتدای روز مانع تابش 
کامل نور خورشید به زمین شده و دمای کمینه )کمترین 

دمای اندازه گیری شده در یک شبانه روز( کاهش می یابد. 

اسماعیلی: 
 یارانه  خرید در نمایشگاه کتاب 

افزایش می یابد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: وزارت فرهنگ 
در این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به دنبال 
افزایش چشمگیر چتر یارانه ای خرید کتاب است. به گزارش  
مهر، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: سی و چهارمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به عنوان بزرگ ترین 
جشنواره فرهنگی در منطقه از هفته آینده در محل مصلای 
تهران برپا خواهد شد و طبق پیش بینی ها شاهد حضور 
۵ تا ۷ میلیونی بازدیدکنندگان در این نمایشگاه خواهیم 
بود. وی با بیان اینکه نظام یارانه ای خوبی برای خرید کتاب 
برای اقشار مختلف اعم از دانشجویان، اساتید، طلاب و... در 
نمایشگاه امسال تدارک دیده شده، گفت: وزارت فرهنگ در 
این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به دنبال افزایش 
چشمگیر چتر یارانه ای خرید کتاب است. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه در این دوره برای نخستین 
بار ۵۰۰ کتابفروشی از طریق سامانه مجازی در نمایشگاه 
کتاب مشارکت دارند، گفت: از آنجا که برخی مواقع در 
خصوص فروش کتاب در نمایشگاه ها، مباحثی چون ضرر 
و زیان کتابفروشی های سطح شهر مطرح می شود، این اتفاق 
می تواند زیان احتمالی کتابفروشی ها را جبران کند. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به حضور کشور تاجیکستان 
به عنوان کشور مهمان ویژه نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
اشاره کرد و افزود: در این دوره از نمایشگاه بیش از سه هزار 
ناشر داخلی و خارجی حضور خواهند داشت همچنین شاهد 
حضور وزرای فرهنگ کشورهای مختلف در زمان برپایی 
نمایشگاه در کشور خواهیم بود که امضای تفاهم نامه های 
مشترک همکاری با برخی از این کشورها در دستور کار 

قرار دارد. 

مهتاب دمیرچی
اقلیم شناس 

زاویه

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
گفت: مرمت، نگهداری، اداره و استفاده 
بهینه و کاربردی از بناهای تاریخی با 
مشخصاتی که در نظر گرفته شده جزو 
سیاست های جدی دولت است و بخش 
خصوصی می تواند در این زمینه مشارکت 
کند. عزت ا... ضرغامی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: مشارکت خصوصی در مرمت، 
نگهداری، اداره و استفاده بهینه و 
کاربردی از بناهای تاریخی با مشخصاتی 
که در نظر گرفته شده جزو سیاست های 
جدی دولت است. در این دولت ما ابعاد 

این کار را سرعت بخشیدیم تا مردم 
مشارکت کنند. وی افزود: بسیاری از 
ابنیه تاریخی ما در حال از بین رفتن 
هستند و هیچ اعتباری برای مرمت آن ها 
در کشور وجود ندارد. بعد از مرمت هم 
مسئله نگهداری و مدیریت آن ها پیش 
می آید که بحث مفصلی است. وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری اظهار 
کرد: مردم باید در این زمینه مشارکت 
کنند و بخش خصوصی می تواند در این 
زمینه کمک کند تا طبق مزایده این 
ابنیه به افرادی با مدت مشخص و مبلغ 
مشخص اجاره داده شود تا آنها را مرمت 

و نگهداری کنند و در حوزه هایی که 
ما تایید می کنیم کاربری خوبی 
برایشان در نظر بگیرند. ضرغامی 
یادآور شد: نظارت بر این موارد 

هم با خود وزارت میراث فرهنگی 
است و ابنیه موردنظر نه تنها آسیب 

نمی بینند که از آسیب نجات 
پیدا می کنند. در غیر 

اینصورت همه این ها 
بدل به محل تجمع 
حتی  و  معتادان 

سگ ها  بیتوته 
می شود. 

عزت ا... ضرغامی: 

بناهای تاریخی را واگذار نمی کنیم، اجاره می دهیم

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند در ستایش نان  -  خیابان آیت اله کاشانی  

دریچهمنبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

نشست هم اندیشی و هم افزایی مدیران بنیاد 
فرهنگی روایت فتح با مدیران ارشد سازمان 
سینمایی برگزار شد. نشست هم اندیشی و هم افزایی 
مدیران بنیاد فرهنگی روایت فتح با مدیران ارشد 
سازمان سینمایی در مجموعه بنیاد فرهنگی روایت 
فتح برگزار شد. در ابتدای این مراسم محمد خزاعی 
معاون وزیر و رئیس سازمان سینمایی با تقدیر و 
تشکر از حمایت های بنیاد روایت فتح در چالش ها 
و بحران های امروز سینما گفت: بنیاد روایت فتح 
در دورانی که بنده در سازمان سینمایی قرار گرفتم 
همواره حامی و همراه ما مخصوصاً در چالش های 
مکرر و فشارهای متعدد اتفاقات سال گذشته 
بوده است. صادقانه عرض می کنم که روایت فتح 
جزو معدود مجموعه هایی بود که در بحران از ما 
حمایت کرد و در کنارمان قرار داشت. در حالی 
که بسیاری از بحران ها و چالش های یکساله اخیر 
ارتباط مستقیمی با سازمان سینمایی نداشته و 
کل جریان فرهنگی انقلاب را هدف گرفته بود. 
وی با اشاره به جلسه مشترک با مجموعه های 
فرهنگی و سینمایی افزود: این جلسات با نهادها 
و دستگاه های مختلف به منظور نزدیکی مدیران 
به یکدیگر و هم افزایی بیش از گذشته و در جهت 
تقویت ظرفیت های اشتغال و همکاری پیش بینی 
شده است. خزاعی با بیان اینکه رشد تولیدات 
سینمایی همسو با جریان دفاع مقدس، مقاومت و 
انقلاب در این دوره جدی تر شده است تاکید کرد: 
این امر مربوط به فرد و شخص خاصی نمی شود 
و محصول کار گروه و تیمی است. وی ادامه داد: 
تشویق و ترغیب موسسات و مجموعه های فرهنگی 
و سینمایی به منظور افزایش ضریب تولید در 
راستای توسعه اشتغال و معیشت، پیگیری برای 
تسهیل و کاهش مشکلات پروژه های سینمایی با 
موضوعات جنگی و دفاع مقدس، تبادل نظر برای 
بهره برداری آسان تر از امکانات شهرک دفاع مقدس، 
برنامه  ریزی و هم اندیشی به منظور تقویت جریان 
اکران فیلم های انقلابی و دفاع مقدس، همچنین، 
گسترش پاتوق ها و فضاهای گفت وگو از جمله 
محورهای مطرح شده در این نشست مشترک بود. 
به گفته وی، سازمان سینمایی به دلیل تراکم و 
گستردگی امور شاید بعضاً نتواند با همه طیف ها، 

همکاران و سینماگران نشست داشته باشد اما روند 
را به گونه ای تعریف کرده ایم که به طور هفتگی 
با ده ها فیلمساز و سینماگر در بخش های مختلف 
دیدارهایی داشته باشیم و دغدغه ها و مطالبات شان 
را بشنویم و پیگیری کنیم. خزاعی اضافه کرد: 
نشست ها و هم اندیشی های مشترک با سایر 
مراکز فرهنگی تاثیرگذار در حوزه سینما برای 
رونق اشتغال و معیشت سینماگران امری ضروری 
است چرا که به طور بدیهی، سازمان سینمایی به 
تنهایی نمی تواند بار مسئولیت کمک و ارتقای 
ضریب اشتغال سینماگران را به دوش بکشد و 
هم افزایی مجموعه های فرهنگی و سینمایی در 
این زمینه مهم است. رئیس سازمان سینمایی 
با اشاره به بحران ها و چالش های به وجود آمده 
طی یک سال گذشته در سینما، گفت: از همان 
روزهای اول حضورم در سازمان، با چالش های 
مکرری مواجه بوده ایم که بسیاری از آنها پیش 
از آنکه مربوط به سینما و جریان فرهنگ و هنر 
باشند، مرتبط با »فرامتن سینما« بوده است. وی 
با بیان اینکه صیانت از سرمایه اجتماعی سینما 
نیازمند همگرایی همه طیف ها و سلایق است ادامه 
داد: ما تعارف و رودربایستی با کسی نداریم. یکی 
از نقدهایی که به ما می شود این است که کمی 
محافظه کارانه اقدام کنید اما محافظه کاری، کار 
ما نیست. به اندازه کافی محافظه کاران در حوزه 
فرهنگ بوده اند. ما رودربایستی با کسی نداریم و با 
تکیه بر قوانین و عدالت محوری حرکت می کنیم. 
همچنان که در جشنواره سال گذشته اعلام 
کرده ام میدان داری بچه های انقلاب و سینماگران 
متعهد و دارای دغدغه ملی تحقق آرزویی چندین 
ساله بوده است. البته، این به معنای حذف طیف ها، 
سلایق یا افراد دیگری نیست. معتقدم دامنه انقلاب 
گسترده است و محدود به طیف و گروه خاصی 
نمی شود. وی همچنین با اشاره به خلأهای موجود 
در هنرمندان همسو با جبهه فرهنگی انقلاب، 
عنوان کرد: به نظرم به رغم حضور دولت مردمی 
و مدیران انقلابی در سازمان سینمایی همچنان 
شاهد خلأهایی در حوزه جریان فرهنگی انقلاب 
هستیم که باید توسط محافل و پاتوق های مکمل 

دیگری اصلاح و پر شود. 

محمد خزاعی: 
صحبت هایم در جشنواره فجر به معنای »حذف دیگران« نبود


